famuli
Iohannis et Nicolai, filiorum Stephani dicti Saphar et specialiter Stephanus in persona
dictorum dominorum suorum statucioni sepefate possessionis Nyr contradiccionis ve-
lamine obviasset, cuius contradiccionis racionem idem capitulum scire voluerat a lohanne
et Nicolao, filiis Stephani dicti Saphar prenotatis. Quibus auditis et perceptis lohannes
Rufus pro eisdem [ohanne et Nicolao cum procurateriis litteris comitis capelle regie ex-
surgendo?’ responderat tali modo, quod predicta possessio Nyr vocata ipsis lohanni et
Nicolao, filiis Stephani dicti Saphar efficacissimorum instrumentorum vigoribus pertine-
ret, que instrumenta eorum in termino ulteriori per nos ipsis legitime assignando possent
exhibere. Unde nos auditis parcium proposicionibus unacum baronibus et regni nobilibus
nobiscum in iudicio sedentibus commiseramus iudicando, quod prefati Iohannes et
Nicolaus, filii Stephani dicti Saphar universa eorum instrumenta, si qua in facto dicte
possessionis haberent confecta, contra idem capitulum ecclesie Strigoniensis similiter in-
strumenta sua, si qua haberent, producere debens in octavis festi Beati Michaelis archan-
geli tunc venturis®® exhibere tenerentur coram nobis, quibus visis iudicium et iusticiam
facere valeremus inter partes, prout dictaret ordo iuris. Cumque premissa discussio et
eedem instrumentales exhibiciones ab eisdem octavis festi Beati Michaelis archangeli ad
octavas festi Beati Andree apostoli®® et dehine ad quindenas festi Epiphaniarum
Domini®®, abhinc autem ad quindenas Diei cynerum®! sine crastinacione tunc proxime
post se se consequenter affuturas prorogate extitissent, ipsis igitur quindenis Diei cynerum
occurrentibus, nobis unacum venerabilibus in Christo patribus, dominis Nicolao archye-
piscopo Strigoniensi locique eiusdem comite perpetuo, Nicolao Zagrabiensis, aule regie
vicecancellario ac Thoma Chanadiensis ecclesiarum episcopis, discretis viris, Ladislao,
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Chasmensis®® ecclesie preposito, comite capelle regie et Gregorio, custode Waradiensi,
doctore decretorum, magnificis eciam viris, Chykou™, magistro tawarnicorum regalium
ac Thoma, filio Petri, magistro ianitorum eiusdem domini nostri regis et magistris
Stephano dicto Bubek, comite Lyptoviensi ac lohanne, filio Alexandri de Gymus et
Iohanne dicto Chuz de Thopolchan®, castellanis, necnon aliis quamplurimis regni
nobilibus pro faciendo causanubus moderativo iudicio tribunal indiciarium sedentibus et
unicuique iuxta sui processus qualitatem iuris fragranciam tribuentibus, presente sepefato
Petych de Borusyeneu®®, qui pro se personaliter et pro eisdem domina, coniuge sua,
relicta videlicet qunudam‘“’ Alard ac Clara, Katherina et Elizabet?’, filiabus eiusdem do-
mine, necnon Iohanne, filio predicti Alard cum procuratoriis litteris capituli ecclesie
Budensis astabat, magistri [ohannes, archydiaconus de Gumur®® et alter lohannes, cano-
nicus sepedicte ccclesie Strigoniensis pro eodem capitulo Strigoniensi cum procuratoriis
litteris eiusdem ab una, et prelibati lohannes et Nicolaus, filii Stephani dicti Saphar per-
sonaliter parte ex altera ad nostram accedentes presenciam iidem magistri lohannes archy-
diaconus et alter Iohannes canonicus pro ipsis instrumentis per ipsum capitulum exhibere
assumptis quasdam duas licteras privilegiales, unam conventus cruciferorum domus
hospitalis Sancti regis St¢phami de S Ln;__,omo in vigilia festi Epiphanie Domini, anno
eiusdem Mo cccmo quatragesimo quinto® et aliam prﬂm{:mm‘atl c<1p1tull cccl-:su: Bu-
densis in festo Beati Thome martiris, anno Domini Mo ccemo quingquagesimo secundo®’

confectas et emanatas nostro udiciario examini presentarunt. In quarum unius, videlicet
ipsius conventus littere continencia seriose adimveniebatur, quod Iohannes, filius Aladarii
de Nyr unacum domina matre sua ad ipsius conventus personaliter accedendo presenciam
dixisset eisdem in hunc modum, quod propter quasdam necessitates suas inevitabiles
medietatemn predicte possessionis sue Nyr in conutatu Strigoniensi, in vicinitate posses-
stonum Strigoniensis ecclesie capituli exastentis cum ommbus suis utilitatibus et per-
tinenciis universis, videlicet censibus vinearum, pratis, nemoribus et terris arabilibus de
permissione et voluntate Luce, filii Maoch*!, fratris sui, pro quo Blasius, filius Nicolai cum
litteris procuratoriis conventus de Saagh consensum prebuisset, inpignorasset honorabili
capitulo ecclesie Strigoniensis pro triginta quinque marcis latorum Wyennensium®*?
coram ipso conventu plene persolutorum tamdiu, quousque cum predictis triginta quin-
que marcis ad racionem Budensem idem Johannes redimere posset ab eodem. Ita tamen,
quod medio tempore utilitates medietates®™ dicte possessionis Nyr idem capitulum
percipi faceret pleno iure, medietatem eciam sessionis retineret, qualem sibi apciorem de
voluntate 1psius lohanms dictum capitulum duceret eligendum in possessione supradicta,
obligasset eciam se ipse lohannes, quod ipsam medietatem, quam pro se retinuisset, nulli
alter1, nisi eidem capitulo inpignorare vel vendere deberet, si autem alicmi dolose aut
nequiciose vendere aut alienare conaretur, tunc in pena privacionis sue possessionis seu
porcionis convinceretur eo facto. Nichilominus tamen idem capitulum pro valore suo
habere deberet possessionem supradictam,*® In alterius vero, scilicet eiusdem capituli
Budensis littere tenore reperiebatur manifeste®, quod lohanne filio Alardi de Nyr et
Petych, filio Paulus*® pro se personaliter, item pro domina coniuge sua, matre scilicet
eiusdem Iohannis et pro dominabus, consorte Sebastiani, necnon sorore eiusdem domine,
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Clara, Katherina et Elizabeth’ vocatis cum procuratoriis litteris religiosi conventus
ecclesie Sancti Stephani regis de Strigonio specialiter ad infrascripta facienda emanatis ab
una, item discreto viro, domino Dominico preposito ecclesie Sancti Thome martiris de
promonthorio®® Strigoniensi*? cum sufficientibus litteris procuratoriis honorabilis capituli
ecclesie Strigoniensis pro eodem capitulo parte ab altera coram ipso capitulo Budensi
constitutis per cosdem propositum extitisset ministerio vive vocis et relatum, quod quia
memorata possessio Nyr vocata propingua et vicina esset duabus possessionibus capituli
Strigoniensis, scilicet Durugh® et Keztheuch®! vocatis, et ex hoc eidem capitulo utilior
esset et necessarior, quam ipsius utilitas requireret, ideo iidem lohannes filius Alardi et
Petych tam nomine proprio, quam nominibus dominarum predictarum ipsam possessio-
nem Nyr vocatam in comitatu Strigoniensi existentem cum omnibus suis utilitatibus et
pertinenciis universis, terris scilicet arabilibus, silvis, nemoribus, fenetis, aquis aquarum-
que decursibus, quartis filialibus®, dotibus et rebus parfernalibus® cuiuslibet, terragiis
vinearum et quibuslibet aliis iuribus et proventibus in facie eiusdem possessionis existen-
tibus et undique ad eandem de ure spectantibus ac quocumque nominis vocabulo vocatis
sub eisdem metis et terminis, quibus ipsi et corum predecessores possedissent candem,
titulo concambii inferius declarandi predicto capitulo et per consequens ecclesie Strigo-
niensi cum plenitudine sui iuris, proprictatis et dominii, nullum ius seu dominium 1idem
[ohannes et Petych sibi vel dictis dominabus alicuius proprietatis vel iuris quartalis aut
dotalis consortis eiusdem Petych vel alicuius reservando, sed in predictam ecclesiam Stri-
goniensem penitus et per omnia transferendo. Econverso autem idem capitulum quan-
dam possessionariam porcionem ipsorumi in possessione Borusyenen vocata, in comitatu
Pilisyensi® existenti habitam, prout ipsum capitulum ¢t quantum in eadem contingeret,
cum omnibus suis utilitatibus et pertinenciis universis, terris scilicet arabilibus, silvis,
nemoribus, fenetis, sessionibus iobagionum et alis quibuslibet iuribus et proventibus
eidem capitulo provenire debentibus quocumque nomine vocitatis et undique ad eandem
de iure spectantibus, sub suis certis metis et antiquis, absque preiudicio iuris alieni et
specialiter ecclesie Budensis prenotate, cum integritate sui iuris et dominii predictis
lohanni, filio Alardi et Petych ac dominabus supradictis et eorum heredibus heredumque
suorum successoribus cum additamento®® sexaginta quinque marcarum, ut dixissent, ab
eisdem plene receptarum sub moderaminibus, condicionibus et obligacionibus in eisdem
litteris limpidius declaratis, perpetuo et irrevocabiliter dedissent, tradidissent et titulo
concambii permutassent tenendas, habendas et possidendas®. Quarum quidem litterarum
exhibicionibus factis et perlectis continenciis earundem ipse partes unanimi voluntate in
premissa causa se>® ad pacis reformacionem per nos admitti postularunt deveta cum
instancia, quas cum ad ipsam pacis reformacionem iuxta nostri officii debitum tanquam
amatores pacis liberaliter et libenter admisissemus, mox pretacti magistri lohannes archy-
diaconus et alter Iohannes canonicus pro eodem capitulo Strigoniensi cum procuratoriis
litteris ipsius capituli ab una et ipsi lohannes ac Nicolaus, filii Stephani dicti Saphar per-
sonaliter parte ab altera ad nostrum iudiciarium redeuntes conspectum concordi et con-
sona voce retulerunt, quod ipsi Deo, pacis auctore reformante per ordinacionem prela-
torum, baronum et nobilium regni pacem parcium zelancium taliter concordassent, quod
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licet ipsi lohannes et Nicolaus, filii Stephani dicti Saphar premisso modo super facto
predicte possessionis Nyr instrumenta tempore premisse proposicionis habere allegaverint
et exhibere assumpserint et aliqua nobis presentaverint, tamen quia prenotatam
possessionem Nyr vocatam luxta premissam concambialem permutacionem inter ipsum
capitulum Strigoniense et Petych de Borusyeneu ac dominam consortem suam, Claram,
Katherinam et Elizaber®”, filias etusdem domine ac Iohannem filium Alard iuxta formam
preexhibitarum litterarum capituli ecclesie Budensis habitam, celebratam et stabilitam
omni veritatis tramite eidem capitulo pertinere agnovissent, ideo ipsi sepetactam possessi-
onem Nyr vocatam predicto capitulo Strigoniensi secundum premissam concambialem
permutacionem remisissent et resignassent, ymo remiserunt et resignarunt® coram nobis
perpetuo possidendam, nil iuris nilque proprietatis, si quid®! habere sperassent in eadem,
ipsis et eorum posteris reservando de eadem, sed totum ius et dominium proprietarium
etusdem in ipsum capitulum Strigoniense per omnia transferendo, universas eciam litteras
corum sub qualicumque forma verborum super facto predicte possessionis Nyr vocate
contra ipsum capitulum Strigoniense quomodocumque confectas viribus et virtute carere
committentes. Econverso autem iam nominatum capitulum Strigoniense ipsis [ohanni et
Nicolao, filiis Stephani dicti Saphar totum honus® et gravamen, in quod racione indebite
et illegitime detencionis et conservacionis prelibate possessionis Nyr per viam iusticie
incidere potuissent et debuissent, ex sul parte remisisset™ et relaxasset™, ac sepedicti ma-
gistri lohannes archydiaconus et alter lohannes canonicus auctoritate procuratoria su-
pradicta remiserunt et relaxarunt nostri in presencia, vigore presencium mediante. In
cuius rel memoriam firmitatemque perpetuam presentes concessimus litteras nostras pri-
vilegiales pendentis et autentici sigilli nostri munimine roboratas. Datum in Wyssegrad®,
quinto die quindenarum Diei cynerum predictarunt, anno Domini Mo ccemo® quin-
quagesimo sexto.
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114.

1356. marcius 28. Lipcse

I. Lajos kirdly meghagyja a pozsonyi kdptalannak, hogy kiildje ki emberét, s ennck a jelenlétében
budafalvi Pél fia Janos vagy Mikids fia Demeter kivalyi ember Mrton domdsi prépostot idézze
szine elé budafalvi Vermes fiai, Matyds dedk és Miklds testvére ellen.

Hirtya, 254 x 83 mm. Zirdpecsét befiizészalagja, Hitlapon cimzés: Fidelibus suis, capitulo Posoniensi pro
Mathia litterato et Nicolao, fratre suo, filiis Vermes de Budafalua citatoria. Bal oldalt kereszthen hite-
leshelyi feljegyzés: lohannes, filius Pauli de Budafalua homo regius Demetrius, filius Nicolai de Budafalua.
Valamint Gjkori jelzetek. Primidsi Ivt. Neoreg. AA. 77 (DF 261 304).

Lodovicus, Dei gracia rex Hungarie, fidelibus suis, capitulo Posonyensi salutem et
graciam. Fidelitati vestre firmiter precipiendo mandamus, quatenus vestrum mittatis
hominem pro testimonio fidedignum, quo presente lohannes, filius Pauli de Budafalua
vel Demetrius, filius Nicolai de eadem Budafalua altero absente homo noster citet
dominum Martinum, Dymisiensis ecclesie prepositum contra Mathyam litteratum et
Nicolaum, fratrem suum, filios Vermes de Budafalua in nostram presenciam ad terminum
competentem. Et post hec diem et locum ipsius citacionis ac nomen citati cum termino
asignato nobis fideliter rescribatis, Datum in Lupche, secunda feria proxima post
dominicam QOculi, anno Domint millesimo cecmo lmo sexto.

115.
1356. aprilis 15. Visegrad
I. Lajos kiraly megparancsolja az esztergomi kdptalannal, hogy kiildje ki emberét, akinek a
jelenlétében a kirdlyi ember kivizsgalhatja, hogy dalmadi Tamds fia Istvan panasza, miszerint
Lérinc barsi ispan fia Ldszlé tiszttartdja, tenki Dénes és gulicsi Péter dprilis 5-én Dalmadon
hatlmaskodtak, megfelel-e az igazsdgnak.

Atirva az esztergomi kipralan 1356. méjus 4-én a kirilyhoz intézett jelentésébe, Primisi vt. Ipolyr Gydjt.
31 (DF 248 887).

Lodovicus, Dei gracia rex Hungarie, fidelibus<suis, capitulo ecclesie Strig=oniensis sa-
lutem et graciam. Dicit nobis Stephanus, filius Thome de Dalmad, <quod D>yonisius,
officialis magistri Ladislai, filii Laurencii, comitis B<ursyensis de Th>enk et Petrus de
Gulach, officialis eiusdem magistri Ladislai de Salmus feria tercia proxima post dominicam
Letare nunc preteritam ad domum suam i1<n> Dalmad habitam potencialiter venientes
confracto domus sue hostio ipsum interficere voluissent, ymo eundem et equum’ suum
ictibus s<agitta>rum sauciassent iobagionesque suos, homuines scilicet utriusque sexus
verberari, denudari et spoliari fecissent. Super quo fidelitati vestre firmiter precipiendo
mandamus, quatenus vestrum mittatis hominem pro testimonio fidedignum, quo presen-